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Pruszków, dn, 28.06.2021r.

Interp reta cj a indywid u aln a przepisów pr aw a po d atkowego

Na Podstawie art. l4b, 14c, l4j § 1 ustawy z dńa29 sierpńa 1997 t, ońynacja
podatkowa (Dz.U .z 2020 r. poz. 1325 , z późn" zm.) w zld,ązku z IJ ehwałą
Nr )OO(VIIV361/09 Rady Miejskiej w Fruszkowie z dnia29 pńdziemika1119r.,

Po tozPŃrzeniu wniosku z dnia3O kwietnia 2021t.,1<tóry wpĘnął do organu podatkowego
4 maja2021r,, od

reprezentowan a ptzez doradcę podatkowego,
. w sPrawie wYdania indywidualnej interpretaeji przepisów prawa

Podatkowego, w zakresie mozliwości skorzystan ia zę zułolńęńa zpodatku od
nieruchomoŚei, zgodnie zUch:wńą Nr )O(XVLII/361/09 Rady Miejskiej w Pruszkorlrie z dńa
29 Pńdziemika}}l9t. w stosunku do budynku, w którym Spółka wykona remont elewacji,

Organ podatkowy uznaie, stanowisko wnioskodawcy polegające na Ętm, żepł
wYkonaniu remontu w zakresie opisanynn w opisie zdarzenia przyszłego §półka będzie
uPrawniona do skorzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomości od budynku
ptrzez okres Zlat podatkowyck poeząwszy od roku następująeego po roku, w którym
SPÓłka wykonana remont elewaeji, na podstawie UehrvaĘ IYr XXXVlIlJ361l0g Rady
Miejskiej w Fruszkowie z dnia 29 października 20a9r.rw świetle przedstawionego
we wniosku stanu fakĘcznego jest nieprawidłowe"

aZAs"ĄDNIENIE
W dniu Ą maja2021r. do organu podatkowego wpłynąl wniosek j . z dnia

30 kwietnia 2027r. z siedzibą w '
, o udzielenie pisemnej

interPretacji Przepisów prawa podatkowego, w zakresie możliwości skorzystania ze zwolnienia
z podatku od nieruchomoŚci, zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIll/3 67/09 Rady Miejskiej w pruszkowie

z dnia 29 paŹdziernika 2009r. w stosunku do budynku, w którym Spótka wykona remont elewacji.

jest właścicielem budynku biurowego położonego przy

, do którego planuje wykonać remont elewacji. Budynek ma 3 kondygnacje naziemne



i kondygnację podziemną. Budynek posiada elewację o łącznej powierzchni około 6000m2.
Budynek został wybudowany w dwóch etapach:
- etap l O4l2008- 0912009, oddano do uźytkowania w dniu 28.70.2009, zgodnie z pozwoleniem
na użytkowanie nr 273/09 z dnia 12.70.2009,
- etap ll 04l20t0-05|21tl, oddano do użytkowania w dniu 27,06.2077, zgodnie z pozwoleniem
na uźytkowa nie nr t52/17 z dnia 06.06.2017.

Od momentu wybudowania elewacja budynku nie była remontowana. Wykonywane były tylko
miejscowe naprawy. Spółka do tej pory nie korzystała ze zwolnień z podatku od nieruchomości
w odniesieniu do budynku. Obecnie Spólka planuje dokonać remontu calej elewacji budynku,
która dotąd (od momentu zakończenia budowy w 2011r. ) nie była remontowan a poza mlejscowymi
naprawami koniecznymi z punktu widzenia szczelnoŚci i etyki. Wykonanie remontu planowane jest
na rok 2O21lub 2022. Fakt, że elewacja nie była do tej pory remontowana, a także zakres
planowanego remontu, pozwalają zdaniem Wnioskodawcy stwierdziĄ że planowany przezSpółkę
remont będzie kapitalnym remontem staĘ elewacji, o którym mowa w Regulaminie do Uchwały
Nr XXXV|l/36Uo9 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 29 października 2o09r.

Remont ma obejmować:

Ściany Patio
- zabezpieczenie elementów niemalowanych,
- wykonanie oczyszczenia elewacji poprzez szczotkowanie lub wodą pod ciśnieniem 3556m2,
- wzmocnienie istniejących tynków preparatem, utwardzającym, głęboko penetrującym,
do stosowania wewnątrz ina zewnątrz 3556m2,

- wykonanie uszczelnienia połączeń tynków z elementamistolarkialuminiowej akrylem zewnętrznym
do tynków 3398mb,

- malowanie elewacjifarba na bazie silikonów do stosowania jako wodoodporna i dyfuzyjna powloka

3556m2,

- dostawa rusztowania wraz z montażem, demontażem oraz dzierzawą.

Ściany zewnętrzne

- zabezpieczenie etementów niemalowanych,
- wykonanie oczyszczenia elewacji poprzez szczotkowanie lub woda pod ciśnieniem2!26,23 mż,

- wzmocnienie istniejących tynków,

- wykonanie uszczelnienia połączeń tynków z elementami stolarki aluminiowej akrylem zewnętrznym
do tynków 1563,52mb,
- malowanie elewacjifarbą na bazie silikonów do stosowania jako wodoodporna i dyfuzyjna powłoka

elewacyjna na wszystkich nośnych podłożach 2t26,23m2,
- dostawa wraz z dzierżawą podnośników.

Spólka zamierza w związku z planowanym remontem elewacjibudynku wystąpić z wnioskiem
o przyznanie jej zwolnienia w podatku od nieruchomości niezwłocznie po wykonaniu remontu,
nie później niż do końca roku, w którym zakończony zostanie remont elewacji, Jako element
zdanenia przyszłego Spółka prosio uwzględnienie, iż celem przyznania jej zwolnienia w podatku

od nieruchomościjest uzyskanie potwierdzenia wykonania robót wydanego przez właściwego
inspektora budowalnego Urzędu Miasta w Pruszkowie. Możliwość skorzystania z tego zwolnienia
jest uzależnione od uzyskania w/w potwierdzenia wykonania robót.



W eaistniałej sytuaeji Wnioskodawca zadał pytanie:
7, CzY Po wYkonaniu remontu elewacjiw zakresie opisanym w opisie zdarzenia przyszłego,Spółka
będzie uPrawniona do skonystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomościod budynku przez
okres 2 lat PodatkowYch Począwszy od roku następującego po roku, w którym Spółka wykona remont
elewacji, na Podstawie Uchwały Nr xxxvlll/3 6Uo9 Rady Miejskiej w prusrko*ie z dnia
29 października 20a9r,

§tanowisko Wnioskodawey
W ocenie StronY, Po wYkonaniu remontu elewacjiw zakresie opisanym w opisie zdarzeniaprzyszłego
Wnioskodawca będzie uprawniony do skorzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomości
od budYnku, na Podstawie Uchwaty Nr XXXVll/3 61/og Rady Miejskiej w pruszkowie z dnia
2o PaŹdziernika 2009r., Przez okres 2 lat podatkowych począwszy od roku następującego po roku,
w którym Spółka wykona remont elewacji,

Po zaPoznaniu się z argumentacją przedstawioną przez Spółkę oraz opisanym zdarzeniem
przyszlym, organ podatkowy dokonał następującej oceny prawnej,

Na podstawie § 1 Uchwaly Nr Xxxvll/361 /o9 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia
2a PaŹdziernika2oo9r., zwalnia się z podatku od nieruchomości całe budynkina których wykonano
kapitalnv remont starei elewacii. Zgodnie z § 2 w/w uchwały, zwotnienie od podatku przysluguje
Pnez okres 2 lat Podatkowych, począwszy od roku następującego po roku, w którym wykonano
remont elewacji, Ze zwolnienia można skorzystać raz na 5 lat, w stosunku do tego samego budynku.

W Regulaminie do UchwałY Nr XXXVllt/3 6t/og Rady Miejskiej w pruszkowie z dnia 20 października
2009r., w sprawie : zwolnień w podatku od nieruchomości, określono, że :
1. zwolnienie z podatku przysługuje wlaścicielom nieruchomości.
2,PodstawowYm warunkiem uzYskania zwolnienia z podatku od nieruchomości jest wykonanie
kapitalnego remontu staĄ elewacji.
3,Wniosek o zwolnienie z Podatku naleźy złożyćniezwłocznie po wykonaniu remontu, nie później niż
do końca roku, w którym zakończono remont elewacji.
4,ostateczne PrzYznanie zwolnienia nastąpipo potwierdzeniu wykonania robót przez inspektora
budow|anego Urzędu Miejskiego w Pruszkowie.

PodstawowYm warunkiem skorzystania ze zwolnienia na warunkach okreśtonych w w/wuchwale jest
wykonanie kapitalnego rgmontu starej elewacji calego budynku.

Pojęcie 
"remont kaPitalnY" nie może być utożsamiane z pojęciem ,,remont,,, poniewa ż każdy wyraz

uŻYtY w uchwale ma znaczenie. Wyktadnia pojęcia, które nie ma definicji legalnej powinna
w szczególności opierać się na wykładnijęzykowej, systemowej i funkcjonalnej,

Wedlug encYkloPedii PWN remont kapitalny to remont, który obejmuje m.in. wyrnianę wszystkich
częŚciwYmiennYch, naPraWę częŚci niewymiennych, często równieź modernizację obiektu.

) o zaliczeniu wykonanych
remontów do kategoriiremontu kapitalnego decyduje kryterium ilości (co najmniej 60%) wszystkich
PodstawowYch elementów budowlanych i instalacyjnych poddanych naprawom głównym bądź
wymianom.

Według definicjiGUS (strona internetowa GIJS



I

I
I!ależy teżzaznaczyć, że rvedlug słownika pojęć architektonicznych ibudowlanych elewacja to
Zewnętrzna powierzchnia Ściany budynku ze wszystkimiznajdującymi się na niej elementanri.
Okna i drzwi, a także inne elementy, np. kraty itp. stanowią część elewacji"

Organ podatkowy stwierdza, że przedstawiony pnzez Wnioskodawcę zakres prac nie potwierdza
spełnienia warunku iloŚciowego zarówno pod względem kosztu jak izakresu ich wykonania
w stosunku do calej elewacji, na któł,ą składają się nie tylko lica ściałi (wykończenia), ale również
wszystkie inne elementy widoczrre na elewacji oraz w nią wbudowane, tj. stclarka okienna i

drzwiowa, rynny i rury spustowe, okłaciziny eiewacyjne, iluminacje, przewody elektryczne, izolacje
cieplne, parapety, obróbki blachanskie itp.
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za kapitalny rernont starej elewacji.

W związku z powyzszym Organ podatkowy uznal, iż stanowisko Wrrioskodawcy, za1re?.entowane

we wniosku jest nieprawidłowe w obowiąztljącyrn stanie prawnyrn.

lnterpretacja dotyczy zaistniałego starłu faktycznego przedstawionego przez Wnioskodawcę i stanu
prawnego obowiązującego w dacie zaistnienia zdarzeń w pnzedstawionym stanie faktyczrryrm. Organ
podatkowy wydając interpretację w trybie art. 14j [Jstawy - Ordynacja podatkowa nie przeprowadza
postępowania dowodowego. Nie jest zatern obowiązany, ani uprawniony do oceny przedłożonych

lv sprawie dokurrtentów, jest związany wyłącznie opisern stanu faktycznego przedstawionym przez

Wnioskodawcę.

Fouezenie: N|a n,liniejszą interpretację Wnioskodawcy przysługuje prawo wEiiesienia skargi do
Wojewódzkiego Sądu Adrrrinistnacy.!nego w Wanszawie, w terł,ninie 30 dni od dnia doręczenia
interpretac.li- (art. 53 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2Oa2 r. Frawo o postępowaniu pnzed sądarn!

adnninistracyjnymi - Dz.U.2a79.2325 t"j.)" Skargę wnosi się, za pośrednictwem Fnezyderrta filiasta

Pruszł<owa (art. 54 § 1 i § 2 cytowanej wyźej ustawy}"
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Otrzymują:

1. Adresat

ż. A/a


